

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA	mar-21	mar-22	mar-23	mar-24	VAR
Activo Total	28,698	29,769	36,769	40,012	8.8%
Activo Circulante	1,856	1,133	1,491	3,447	131.1%
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1,487	1,117	1,365	3,426	150.9%
Clientes	-	-	-	-	n.a.
Otras Cuentas por cobrar	-	-	-	-	n.a.
Inventarios	-	-	-	-	n.a.
Otros Activos Circulantes	369	16	126	21	-83.3%
Largo Plazo	26,842	28,636	35,278	36,566	3.7%
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	0	0	0	1	555.1%
Activos Intangibles (Neto)	1	1	1	1	0.0%
Otros Activos No Circulantes	26,841	28,635	35,277	36,564	3.6%
Pasivo Total	70	50	5,698	7,984	40.1%
Pasivo Circulante	34	19	33	146	338.1%
Proveedores	4	2	6	8	31.3%
Créditos Bancarios	-	-	-	-	n.a.
Créditos Bursátiles	-	-	-	-	n.a.
Otros Pasivos Con Costo	-	-	-	-	n.a.
Impuestos por Pagar	-	-	-	40	n.a.
Otros Pasivos Circulantes	31	17	28	98	256.1%
Pasivo Largo Plazo	36	31	5,665	7,838	38.4%
Créditos Bancarios	-	-	5,634	-	n.a.
Créditos Bursátiles	-	-	-	7,808	n.a.
Otros Pasivos Con Costo	-	-	-	-	n.a.
Pasivos por Impuestos Diferidos	-	-	-	-	n.a.
Otros Pasivos No Circulantes	36	31	31	31	-2.5%
Deuda Total	-	-	5,634	7,808	38.6%
Deuda Neta	(1,487)	(1,117)	4,268	4,382	2.7%
Capital Contable Consolidado	28,628	29,719	31,071	32,028	3.1%
Capital Contable Minoritario	-	-	-	-	n.a.
Capital Contable Mayoritario	28,628	29,719	31,071	32,028	3.1%

ULTIMA VALUACION		
No. Acciones		1,227,595
Precio	18-abr-24	54.00
Precio Max. 12m		55.00
Precio Min. 12m		47.77
Dividendo		2.31
Dividend Yield		4.27%
Valor P.M.		66,290
CCM / CC		1,000
Efectivo		3,426
Deuda Total		7,808
Deuda Neta		4,382
Valor de la Empresa		70,672

INFORMACION OPERATIVA	
Ventas 12m	4,059
Utilidad Operativa 12m	3,515
Depr. Y Amort. 12m	0
EBITDA 12 m	0
Margen EBITDA	-
Utilidad Neta 12m	3,785
Margen Neto	0.93
CAPEX 12m	-3

MULTIPLIOS Y RAZONES FINANCIERAS	
V.E. / EBITDA	N.D.
P.M. / EBITDA	N.D.
P.M. / FON	22.42
P.M. / CC May	2.07
P.M. / Utilidad	17.51
UPA	3.08
Deuda Neta / EBITDA	N.D.
Deuda Neta / (EBITDA + CAPEX)	

ESTADO DE RESULTADOS ULTIMOS 12 MES	mar-21	mar-22	mar-23	mar-24	
Ventas Netas	2,983	3,142	3,842	4,059	5.7%
Costo de Ventas	296	345	427	462	8.2%
Utilidad (Pérdida) Bruta	2,687	2,797	3,415	3,598	5.3%
Margen Bruto	90.1%	89.0%	88.9%	88.6%	-0.3%
Gastos Generales	59	56	70	83	19.1%
Utilidad de Operación	2,629	2,741	3,346	3,515	5.1%
Margen Operativo	88.1%	87.2%	87.1%	86.6%	-0.6%
Otros Ingresos (Gastos) neto	434	1,055	1,327	1,030	-22.4%
Utilidad (Pérdida) después gastos grales.	3,062	3,796	4,673	4,544	-2.7%
Ingresos (Gastos) Financieros Netos	50	64	(521)	(759)	45.7%
Particip. en Result. de Asoc. Y Neg. Conjuntos	-	-	-	-	n.a.
Utilidad (Pérdida) Antes de Impuestos a Util.	3,112	3,860	4,151	3,785	-8.8%
Impuestos a la Utilidad	-	-	-	-	n.a.
Utilidad (Pérdida) de las Oper. Continuas	3,112	3,860	4,151	3,785	-8.8%
Utilidad (Pérdida) de las Oper. Discontinuas	-	-	-	-	n.a.
Utilidad (Pérdida) Neta Consolidada	3,112	3,860	4,151	3,785	-8.8%
Part. Accionistas Minor. en Util. (Pérd.)	-	-	-	-	n.a.
Utilidad (Pérdida) Neta Mayoritaria	3,112	3,860	4,151	3,785	-8.8%
Margen Neto	104.3%	122.8%	108.0%	93.2%	-13.7%

RESUMEN DE FLUJO OPERATIVO ULTIMOS 12 MESES					
Utilidad de Operación	2,629	2,741	3,346	3,515	5.1%
					n.a.
					n.a.
Margen EBITDA					n.a.
Intereses pagados	4	4	600	825	37.5%
Intereses ganados	53	68	133	269	102.1%
Impuestos a la Utilidad	-	-	-	-	n.a.
CAPEX	(0)	(0)	(0)	(3)	582.5%
Flujo Operativo Neto	2,678	2,805	2,878	2,956	2.7%
Variación en el Capital de Trabajo	(3)	(19)	(7)	8	n.a.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL	jun-22	jun-23	sep-22	sep-23	dic-22	dic-23	mar-23	mar-24	Var
Ventas Netas	809	1,015	1,015	1,059	1,006	1,003	1,013	982	-3.1%
Costo de Ventas	93	116	109	124	118	112	107	109	2.3%
Utilidad (Pérdida) Bruta	716	898	906	935	887	891	906	873	-3.7%
Margen Bruto	88.5%	88.5%	89.3%	88.3%	88%	88.8%	89.5%	88.9%	-0.6%
Gastos Generales	15	15	20	18	15	25	20	26	33.4%
Utilidad de Operación	701	884	886	918	872	866	887	847	-4.5%
Margen Operativo	86.6%	87.1%	87.3%	86.6%	86.8%	86.4%	87.5%	86.2%	-1.5%
EBITDA									
Margen EBITDA									
Otros Ingresos (Gastos) Neto	(11)	(11)	(11)	(12)	1,360	1,067	(12)	(14)	17.0%
Utilidad (Pérd.) después gastos grales.	690	872	875	906	2,233	1,933	875	833	-4.8%
Ingresos (Gastos) Financieros Netos	(26)	(187)	(154)	(182)	(165)	(223)	(176)	(167)	-4.6%
Particip. en Result. de Asoc. Y Neg. Conjuntos	-	-	-	-	-	-	-	-	n.a.
Util. (Pérdida) Antes de Imptos a Util.	663	686	721	724	2,068	1,710	699	666	-4.8%
Impuestos a la Utilidad	-	-	-	-	-	-	-	-	n.a.
Utilidad (Pérdida) de las Oper. Cont.	663	686	721	724	2,068	1,710	699	666	-4.8%
Utilidad (Pérdida) de las Oper. Discontinuas	-	-	-	-	-	-	-	-	n.a.
Utilidad (Pérdida) Neta Consolidada	663	686	721	724	2,068	1,710	699	666	-4.8%
Part. Accionistas Minor. en Util. (Pérd.)	-	-	-	-	-	-	-	-	n.a.
Utilidad (Pérdida) Neta Mayoritaria	663	686	721	724	2,068	1,710	699	666	-4.8%
Margen Neto	82.0%	67.6%	71.0%	68.4%	205.6%	170.4%	69.0%	67.8%	-1.3%

MULTIPLIOS HISTORICOS Y RAZONES FINANCIERAS					Promedio 3 Años	Máximo 3 Años	Mínimo 3 Años	Promedio Sector 3 a
VE/ EBITDA								
P/U								
P/VL								
Deuda Neta / EBITDA								
Deuda Neta / (EBITDA+Capex)								
Deuda Neta / C.C.	(0.05)	(0.04)	0.14	0.14				
Cobertura Intereses								
ROA	10.8%	13.0%	11.3%	9.5%				
ROE	10.9%	13.0%	13.4%	11.8%				

PRECIO DE LA ACCION VS. IPC

